
CENOVÁ NABÍDKA 

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL 

Miroslav K>cman SÚSJMK 

Poskytování služeb pro hospodaření v lesích Ořechovská 541/35 

Rizikové kácení, Péče o stromy 619 00 Brno 

Ivančice 664 91 

IČO.: 68712952 | DIČ: CZ7701244034 

www.kace jikocman.cz 

Akce —- kácení, ošetření stromů u silnice tI/00213 směr Rosice - Litostrov 

, Předmětem cenové nabídky je 12x Redukční řez (Topol černý) 5x Rizikové kácení 

(Topol černý) 

S ohledem na novou komunikaci a následného polního osetí, se kácení, ošetření 

stromů provede strojní plošinou za účastí SÚSJMK (kyvadlové řízení dopravy) 

ateninlekakekaukokokolekomknka bodl 

V Ivančicích dne : 14.02. 2024. ZHOTOVITEL 



UM 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 

Odbor životního prostředí 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. I, 665 01 Rosice 

Č.j: MR-C 13980/24-OZP V Rosicích 22.02.2024 

Ke spisu č.: MR-S 3988/24-OZP KRA 

ROZHODNUTÍ 

"Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán 

ochrany přírody a krajiny podle $ 61, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů a $ 76, odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“) a zákona 
č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „správní řád“) 

rozhodl ve správním řízení o žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, kterou podal 

dne 07.01.2024 žadatel Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, IČ: 709 32 581, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, a po zhodnocení všech 
shromážděných podkladů rozhodnutí ve smyslu $ 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody 

povoluje 

účastníku řízení podle $ 27 odst. | písm. a) správního řádu: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 

IČ: 709 32 581, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
pokácení 5 ks topolů černých "Italica' /Populus nigra Italica/ o obvodu kmenů ve výšce 

1,3 m od země 190 — 280 cm rostoucích na pozemku parc. č. 6033 k. ú. Rosice u Brna (silniční 

pozemek). 

Současně ve smyslu $ 9 odst. 1 a 2 zákona ukládá témuž subjektu provedení náhradní výsadby 

v tomto rozsahu: 

1) 10 ks vysokokmenných listnatých dřevin na pozemku p. č. 6033 k. ú. Rosice u Brna 
ve vlastnictví žadatele (např. třešeň ptačí, jabloň lesní, habr obecný, javor sp.). 

2) Vysazené stromy budou mít obvod kmínku min. 12 - 14 em, v případě výsadby planých 
ovocných stromů lze akceptovat 8 -10 cm. 

3) Výsadbu účastník provede do 30.11.2024.



Č.j.:MR-C 13980/24-OZP Strana 2 (celkem 3) 

4) Výsadba bude provedena v souladu se standardem AOPK ČR č. 02 001 Výsadba stromů 

Seznam platných standardů (nature.cz). 

5) Nově vysazené stromy účastník řádně zajistí a bude o ně pečovat po dobu 5 let po 
výsadbě. V případě úhynu stromu tento nahradí novým o stejných parametrech, 

6) O provedení opatření bude účastník bez zbytečného odkladu správní orgán písemně 
informovat. 

Odůvodnění: 

Žádost o povolení kácení podal Městskému úřadu Rosice, odboru životního prostředí, dne 
17.01.2024 žadatel Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
IČ: 709 32581, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno (dále jen „žadatel“). 
Předmětem žádosti bylo pokácení 5 ks topolů rostoucích na pozemku parc. č. 6033 v k. ú. Rosice 
u Brna ve vlastnictví žadatele. Podle předložené žádosti zamýšlí žadatel pokácet celkem 5 ks 
topolů o obvodech kmene od 190 do 280 cm z důvodu výrazně zhoršeného zdravotního stavu — 
stromy jsou již téměř suché, Topoly rostou podél vozovky III/00213 a svým stavem ohrožují 
bezpečnost osob pohybujících se na komunikaci. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení, které bylo oznámeno účastníkům řízení. 
Žádný z účastníků řízení se ke správnímu řízení nevyjádřil a správní orgán má tudíž za to, že 
nemají žádné námitky ani připomínky ve věci. Ve smyýslu ustanovení 8 70 odst. 2 zákona 
požádaly o podávání informací o zahajovaných řízeních podle tohoto zákona spolky Česká 
společnost ornitologická — Jihomoravská pobočka, p. s., Lidická 25/27, 602 00 Brno, Voda 
z Tetčic z. s., Hybešova 178, 664 17 Tetčice a Rozvoj s rozumem, z. s., Zbýšovská 777, 665 01 

Rosice, které se do řízení nepřihlásily. 

Dle $ 8 odst. 1) zákona povolení ke kácení dřevin na silničních pozemcích může orgán ochrany 
přírody vydat jen po dohodě se silničním správním úřadem. Souhlasné stanovisko (dohodu), 
kterou vydal příšlušný silniční správní úřad, a to Městský úřad Rosice, odbor dopravy, obdržel 
správní orgán dne 29.01.2024. 

Současně s oznámením o zahájení řízení bylo svoláno ústní jednání, které se uskutečnilo dne 
06.02.2024 a kterého se zůčastnil pan > mistr - cestmistrovství 25 Rosice. Bylo 
zjištěno, že se jedná o topoly černě „Italica“, které jsou součástí stromořadí podél silnice 
HW00213, 5 ks určených ke kácení je již zcela suchých. 2 stromy v aleji jsou vyvráceny, kmeny 
byly ponechány za okrajem vozovky. Ostatní topoly (12 ks) jsou ve špatném zdravotním stavu, 
koruny jsou proschlé, zejména v horních částech. Provozní bezpečnost je nízká, hrozí odlomení 
suchých větví a částí korun a pád na komunikaci. Vlastníkovi pozemku byl doporučen 
bezpečnostní řez všech zbývajících topolů. Z jednání byl sepsán protokol. 

Topoly zde plní funkci ekologickou - zejména zachytávání polétavého prachu, produkce kyslíku, 
tlumení hluku, ochlazování vzduchu, zadržování vody apod. Předmětné topoly mají také funkci 
krajinotvornou, vzhledem k výskytu odumřelého dřeva je významná také jejich biodiverzita, kdy 
poskytují hnízdní příležitost pro ptáky a úkryt pro jiné živočichy (drobné obratlovce, hmyz atd). 
Provozní bezpečnost je však již téměř nulová, vysoké suché stromy hrozí při větším větru pádem 
na vozovku a ohoržují osoby, které se zde pohybují, ať již vozem nebo pěšky. Hrozí škoda 
značného rozsahu, která převyšuje ekologickou hodnotu dřevin. Kácení je třeba provést v době 
vegetačního klidu, tedy co nejdříve. Estetická hodnota stromořadí je již nižší, avšak stále plní 
svůj krajinotvorný význam. Po provedení ořezu a dosazení nových stromů bude pro krajinu 
důležitým prvkem. 

Při ústním jednání byla projednána rovněž náhradní výsadba, která bude realizována na témže 
pozemku, kde má ke kácení dojít, aby byla zachována kontinuita stromořadí.



Č.j. MR-C 13980/24-OZP Strana 3 (celkem 3) 

Podmínka rozhodnutí provést kácení v období vegetačního klidu je podložena ustanovením $ 5 
vyhlášky.č, 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejích kácení, ve znění pozdějších 
předpisů, a zajistí zároveň ochranu volně žijících ptáků v době hnízdění a vyvádění mláďat. 

Vzhledem k tomu, že žádosti bylo vyhověno v plném rozsahu, v souladu s $ 36 odst, 3 správního 
řádu nebyla účastníkům před vydáním rozhodnutí dána možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí a rozhodnutí bylo vydáno. Návrhy a námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se Íze podie $ 8i a násl. správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, a to podáním učiněným u Městského úřadu Rosice, odboru Životního prostředí, ke 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, který o odvolání 
rozhodne. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí, 

vedoucí odboru životního prostředí 

Rozdělovník 

Účastníci řízení 

— | Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 
nám. 449/3, 602 00 Brno (DS) 

Dotčený orgán 

Městský úřad Rosice, odbor dopravy, silniční správní úřad, Palackého nám. 13, 665 01 
Rosice (vnitřní poštou) 


